关于学业奖学金评定的说明
各位同学：
2014年学业奖学金评定工作已开展，根据《北京大学研究生学业奖学金管理办法》和《北京大学临床肿瘤学院学业奖学金评定办法》，现将评定流程说明如下：
一、根据《关于调整北京大学医学部研究生培养机制改革相关规定的通知》规定（北医（2010）部研字14号），参加学业奖学金评定的博士生、硕士生一般以二等奖起评（即无特殊情况，研究生至少会被评为二等奖），一等奖的比例不超过20%。
二、本学年学业奖学金评定采用申请制，申请流程安排如下：
（一）、拟申请一等学业奖学金者
1、请于6月8日前将《学业奖学金申请表》（医学部研工部网页下载）交至教育处，逾期不交者视为参与二等学业奖学金的评定。
2、请于6月8日前在教学网“课程学习情况登记”中录入已出成绩的课程成绩，此成绩将会用做“学业奖学金加/减分”项计算。（注：仅适用于2013级研究生）
3、请根据附件“学业奖学金加/减分”项内容进行自查，并向教育处提供相应证明材料。截止时间为6月8日。举例如下：
张三：发表统计源期刊论著一篇，+10；一门课程不及格，-3；
请按以上格式发送邮件至 jiaoban6189@163.com。
（二）、拟申请二等学业奖学金者：无须提供任何材料
三、教育处将在教学网公示一等学业奖学金评分结果，欢迎同学们监督。
四、未尽事宜可咨询教育处，电话：88196293。
教育处
2014-5-29
附件：学业奖学金加/减分项
	项目名称
	分值
	说明

	学术成绩
	学术会议发言（国际性，会议地点在国外）
	+10／次
	发言题目相同，计算一次最高分
受邀、壁报，分数乘0.5

	学术会议发言（全国性）
	+4／次

	国内统计源期刊发表综述等
	+4／篇
	发表文章参照“北京大学医学部研究生在学期间发表论著的规定”执行（N为第一作者人数）
以“接收”为准

	国内统计源期刊发表论著
	+10／篇

	SCI发表论著
	10+（IF/N+0.5）^2

	参编书籍
	+6／部
	外文翻译形式，分数乘0.5；需提供相应证明材料

	表彰
	国家级
	+20／项
	非学业类表彰，相应等级分数乘0.6；需提供相应证明材料

	市级
	+14／项

	校级
	+10／项

	院级
	+4／项

	学习情况
	参加学习课程的60%及以上成绩优秀（≥85分）
	+6
	成绩以研究生院培养办公室备案成绩为准；只计算入学第一年课程成绩

	课程学习出现不及格
	-3／门

	社会工作
	热心为同学服务，作为医院及学校等学生团体成员积极参加各种活动志愿者工作
	+（2-6）
	需提供相应证明材料

	处分
	学业处理
	单项否决
	包括延缓答辩、允许自动退学、予以退学、取消学位等

	纪律处分
	单项否决
	包括警告、严重警告、记过、留校查看、开除学籍等

	规范
	及时提交学习期间有关资料
	+5
	提交信息系统的临床培训记录及课程核学术活动评价信息